נוכח תפקידו כשומר הסף של שלמות ונאותות הוצאה הכספית במשרדי הממשלה ושל הניהול התקין של המערך החשבונאי בממשלה, יש מקום שיעקוב, בהיקף שיקבע, אחר דוחות הליקויים של רו"ח המבקרים.

7 ראו הוראת תכ"ם 2.3.10: "ביקורת חיצונית על הדוחות הכספיים".
8 חוות דעת בלא הסתייגות של המבקרים מהמוצג בדוח.

2. בהתאם לתקנות רואי-חשבון (דרך פעולתו של רואה-חשבון), התשל"ג-1973 (להלן - תקנות רואי חשבון), בדבר חוות הדעת שנותן ר"ח המבקר בכל הנוגע לנאותות הדוחות הכספיים כאשר יש ליקויים בנתונים הכספיים המצויים בדוחות הכספיים, ר"ח מחויב להסתייג⁹ מפריטים מסוימים או מהדוח הכספי כולו, להימנע ממתן חוות דעת על הדוח¹⁰ או לתת חוות דעת שלילית¹¹.

מיפוי מערך השכר של עובדי ההוראה במשרד החינוך וקיום ביקורת על מערך זה; 2. סקר סיכונים בחשבות משרד החינוך. נושא ריבוי מערכות המחשוב המשתתפות בתהליך השכר עלה כנושא מרכזי בתהליכים האמורים. בעקבות כך החליטה החשבת הכללית לקדם הקמת צוות משותף למטה החשכ"ל, לאגף התקציבים

- 9 לפי תקנות רואי-חשבון (דרך פעולתו של רואה-חשבון), תשל"ג-1973, רואה חשבון יכתוב בחוות דעתו הסתייגות מן הדוח הכספי או מפריט שבו, לפי העניין, שלגביהם הוא סבור, לנוכח הביקורת שעשה כי התקיים אחד מאלה: (1) הדוח הכספי אינו ממלא אחר כללי החשבונאות המקובלים; (2) אין בדוח הכספי גילוי נאות של ענין הדרוש כדי לשקף בצורה נאותה את מצב העסקים של המבוקר ואת תוצאות פעולותיו; (3) הסכום שבדוח הכספי או האופן שהוצג בו פריט כל שהוא אינם נכונים; (4) כללי החשבונאות לא הוחלו כדרך שהוחלו לתקופת הדוח הקודם, זולת אם ניתן בדוח הכספי גילוי נאות ושהשפעתו, ורואה-החשבון סבור שהשינוי מוצדק לאור כללי חשבונאות מקובלים; (5) הדוח הכספי אינו ערוך בהתבסס על ספרי החשבון של המבוקר.
- 10 לפי תקנות רואי-חשבון (דרך פעולתו של רואה-חשבון), תשל"ג-1973, רואה חשבון יכתוב בחוות הדעת כי הוא נמנע מלחוות דעה על דוח כספי או על פריטים מסוימים שבו, אם נתקיים אחד מאלה: (1) הוא לא קיבל את כל הידיעות והביאורים שהיו דרושים לו לחוות דעתו על אותו דוח או אותם פריטים שבו; (2) הוא לא עשה בקורת בהיקף הדרוש לשם מתן חוות-דעת בין בשל הגבלה שהגביל אותו המבוקר

על דוח הביצוע להציג ניתוח של השימושים במאגר, ומוצגים בו בנפרד נתונים על העבודות שביצעו ספקים בכל תחום התמחות, תת-תחום התמחות ורמת התמחות.

14 ראו מבקר המדינה, דוח שנתי 2015 (2006), בפרק "העסקת רואי חשבון על ידי גופים שלטוניים", עמ' 133-152.

15 לפי תקנות חובת המכרזים, התשנ"ג-1993.

16 אחד מחברי הוועדה שולף מתוך המאגר הממוחשב את כל המשרדים בעלי ההתמחות שלדברי המשרד הממשלתי דרושה לצורך ביצוע העבודה. לאחר מכן שולף חבר הוועדה את המשרדים שבהם מספר רואי חשבון ומתמחים גדול די הצורך (עוצמת משרד רואי החשבון) לספק את היקף שעות העבודה המבוקש.

לפיכך, לא ניתן להפיק מהמאגר דוחות שייתנו תמונה מלאה על הציוות של רו"ח בממשלה.

ליקויים במעקב אחר ניגודי עניינים פוטנציאליים של רואי חשבון

בחוקים רבים נכללות הוראות המסדירות את אופן מינוי ותפקידיו של רואה החשבון המבקר והמחזקות את מעמדו כבלתי תלוי בגוף המבוקר, כגון חוק החברות, התשנ"ט-1999. בתקנות רואי חשבון¹⁷ נקבע שבעל תפקיד זה יהיה בלתי תלוי במבוקר, בין במישרין ובין בעקיפין, ואף בעבודתו המקצועית ישמור על אי-תלות.

ארגון הפרציה הבין-לאומית של רואי החשבון (IFAC) ייחד הוראות לגבי ניגוד עניינים של רואי חשבון בכל הנוגע לגופים שלציבור יש עניין בהם¹⁸.

נוסף על כך מועסקים רואי חשבון במשרדי ממשלה בבדיקות שונות, לרבות בדיקת התחשבוניות, ביצוע עבודות כלכליות ותמחיריות, מתן חוות דעת מקצועיות לבתי משפט וביצוע עבודות שמקורן ביחידות נוספות במשרד האוצר, כגון חטיבת הביקורת והאגף לניהול סיכונים.

17 תקנות רואי-חשבון (דרך פעולתו של רואה-חשבון), תשל"ג-1973.
18 International Ethics Standards Board For Accountants - Handbook Of The Code Of For Professional Accountants.Ethics
19 רשות ניירות ערך, אי-תלות המבקר, החלטה לפי סעיף 9ב לחוק ניירות ערך, התשכ"ח-1968, אוגוסט 1992.

נמצא כי משרדי הממשלה מסתפקים בהצהרה של רואה חשבון לגבי הימצאותו במצב של אי-תלות, והוא אינו נדרש לדווח על עבודות אחרות שהוא ממלא (או מילא עובר לזכייטו בעבודה הנוכחית) עבור משרדי הממשלה ויחידות הסמך אשר תיתכן בהן זיקה לעבודה הנוכחית.

משרד מבקר המדינה מציין כי המחסור במידע על מהות השליטה של משרדי הממשלה השונים בגופים הנמצאים בתחום פעילותם אינו מאפשר לקוראי הדוחות לקבל מידע כספי מלא ומפורט על תחומי הפעולה שעליהם הם מופקדים ואינו מאפשר לבחון האם יש צורך לאחד את דוחותיהם הכספיים של הגופים.

1. באוגוסט 2012 חוקק חוק הרשות הארצית לכבאות והצלה, התשע"ב-2012, הקובע שתוקם רשות ארצית לכבאות והצלה במשרד לבט"פ³⁴. בסוף שנת 2012 פעלו בישראל 108 תחנות כיבוי אש וכ-500 רכבי כיבוי המצוידים בציוד ייעודי; במערך הכבאות הועסקו כ-2,200 עובדים, מהם כ-1,900 במערך המקצועי. ב-8.2.13 הוקמה הרשות הארצית לכבאות והצלה

34 המשרד לבט"פ ממונה על אכיפת החוק, על שמירת הסדר הציבורי ועל פעילות ביטחון הפנים במדינת ישראל.